
  

 

 

 

  

1 

1 
 

 

VÝPIS USNESENÍ 
č.  5/2022 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Sloup, 
konaného dne 19. října 2022 v  obřadní místnosti ÚM. 

 
Přítomni:   Čípek Vladimír 

                                                                     Mikulášek Martin, Ing 
   Tomáš Pernica, Mgr., Bc., MBA 
  Marek Vymazal, Bc. 
  Tomáš Vybíhal, Ing. 
                                                                                  Matějková Michaela, Mgr. 
                                                                                  Štrajt Hynek 
                                                                                  Havelka Petr, Mgr. 
                                                                                  Hana Pernicová, Ing. 
                               
                                                             8 občanů dle prezenční listiny 
  
Výsledky projednání jednotlivých bodů programu 
U1/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup určuje ověřovateli zápisu Mgr. Petra Havelku 
a Hynka Štrajta, zapisovatelku Ing. Blanku Jenišovou. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U1/19.10.2022 bylo schváleno. 

Navržený program: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 

2. Předání osvědčení o zvolení, složení slibu členů zastupitelstva městyse 

3. Schválení programu 

4. Volba starosty a místostarosty. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva 
městyse uvolněni. 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů a členů výborů 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

7. Jmenování zástupců obce ve Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras, ve Svazku obcí 
Sloup, Šošůvka – ČOV a kanalizace a ve společnostech RELAXA, s.r.o. a AKTIVITY SLOUP 
s.r.o. 

8. Příkaz k provedení inventarizace majetku městyse k 31.12.2022 

9. SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: PR-014330053826/001-ADS, „Sloup - úprava 
DS, 14RD, TRAMACO“ 

10. SMLOUVU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI č. 2 004 C 22/57 s Českou republikou – státní pozem-
kový úřad 

11.  Nájemní smlouva – pozemek, SML-00291-2022-144 s Lesy České republiky, s.p. 

12. Informace k ZŠ a MŠ Sloup, příspěvková organizace 

13. Diskuse a závěr 

U2/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje program dnešního ustavujícího zasedání 
zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U2/19.10.2022 bylo schváleno. 



  

 

 

 

  

2 

2 
 

 

 
U3/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U3/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U4/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schválilo zvolení jednoho místostarosty, který 
nebude pro výkon funkce uvolněn. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U4/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U5/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí starostou Ing. Martina Mikuláška, který bude 
pro výkon funkce uvolněn. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U5/19.10.2022 bylo schváleno. 

U6/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí místostarostou Vladimíra Čípka, který pro vý-
kon funkce nebude uvolněn. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Čípek Vladimír). Usnesení U6/19.10.2022 bylo 
schváleno. 
 

U7/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba vý-
bory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U7/19.10.2022 bylo schváleno. 
 

U8/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup zřizuje výbor pro kulturu a výbor pro občanské 
záležitosti. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U8/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U9/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí předsedou finančního výboru Ing. Tomáše 
Vybíhala. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1(Ing. Vybíhal Tomáš). Usnesení U9/19.10.2022 
bylo schváleno. 
 

U10/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Petra 
Havelku. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1(Petr Havelka). Usnesení U10/19.10.2022 bylo 
schváleno. 
 

U11/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí předsedkyni výboru pro kulturu Ing. Hanu 
Pernicovou. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1(Ing. Hana Pernicová). Usnesení U11/19.10.2022 
bylo schváleno. 
 

U12/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí předsedou Výboru pro občanské záležitosti 
Bc. Marka Vymazala. 



  

 

 

 

  

3 

3 
 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1(Bc. Marek Vymazal). Usnesení U12/19.10.2022 
bylo schváleno. 
 
U13/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí členy finančního výboru Mgr. Tomáše 
Pernicu a Ing. Blanku Vybíhalovu. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1(Mgr. Pernica Tomáš). Usnesení U13/19.10.2022 
bylo schváleno. 
 

U 14/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí člena kontrolního výboru Mgr. Michaelu 
Matějkovou. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Mgr. Michaela Matějková). Usnesení 
U14/19.10.2022 bylo schváleno. 
 

U15/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí členy Výboru pro kulturu Hanu Sedlákovou 
a Hynka Štrajta. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Hynek Štrajt). Usnesení U15/19.10.2022 bylo 
schváleno. 
 
U16/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup volí členy Výboru pro občanské záležitosti Radku 
Vymazalovou a Renatu Štolpovou. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U16/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U17/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup stanovuje svým neuvolněným členům za výkon 
funkce odměny za měsíc v následujících částkách: místostarosta 15 000 Kč, předseda výboru 
3000 Kč, člen výboru 2500 Kč, zastupitel bez dalších funkcí 1600 Kč. 
Odměna bude poskytována s platností od 20.10.2022. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U17/19.10.2022 bylo schváleno. 
  
U18/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) Zákona o obcích 
stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U18/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U19/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje jako zástupce městyse Sloup ve Spolku 
pro rozvoj venkova Moravský kras a ve Svazku obcí Sloup, Šošůvka – ČOV a kanalizace starostu 
Ing. Martina Mikuláška a místostarostu Vladimíra Čípka. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U19/19.10.2022 bylo schváleno. 
         

U20/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje, že zástupcem (jednatelem) ve společ-
nosti RELAXA, s.r.o. zůstává Ing. Martin Mikulášek a jednateli ve společnosti AKTIVITY SLOUP 
s.r.o. zůstávají Ing. Martin Mikulášek a Vladimír Čípek. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U20/19.10.2022 bylo schváleno. 



  

 

 

 

  

4 

4 
 

 

 
U21/ 19.10.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí informaci o provedení inventa-
rizace majetku k 31.12.2022. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U21/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U22/19.10.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č.: PR-014330053826/001-ADS se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 28085400, pro „Sloup - úprava DS, 14RD, TRAMACO“ (umístění distribuční 
soustavy - kabelové vedení NN), dotčený pozemek parc. č. 1125 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, 
jednorázová náhrada 1000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U22/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U23/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI č. 2 
004 C 22/57 s Českou republikou - Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, pro zřízení věcného břemene (umístění zemního kabelového 
vedení veřejného osvětlení, včetně stožárů veřejného osvětlení), dotčené pozemky parc. č. 628, 
654/5 a 654/6 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, jednorázová úplata za zřízení věcného břemene 
ve výši 53.020,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U23/19.10.2022 bylo schváleno. 
 

U24/19.10.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Nájemní smlouvu – pozemek, SML-
00291-2022-144 s Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec krá-
lové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, dotčené části pozemků parc. č. 1246/1, 1246/2, 
1248 a 1251 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, celková pronajímaná výměra 753 m2, celkové roční 
nájemné činí 8298 Kč a zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem.   

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U24/19.10.2022 bylo schváleno. 

 
U25/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje pro školní rok 2022/2023 termíny pro-
vozu Mateřské školy a školní družiny a termíny zápisů, dle předložené žádosti ze Základní školy 
a mateřské školy Sloup, příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U25/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
U26/19.10.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 5/2022. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U26/19.10.2022 bylo schváleno. 
 
Ve Sloupě dne 20.10.2022  
 
  Starosta:  Ing. Martin Mikulášek …....………………………….……. 
     
                                            Místostarosta:    Vladimír Čípek                     ………..……………………………. 
    
                           Zapsala: Ing. Blanka Jenišová      ……………………………………….  


